
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MARREDDA 
ADRIANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 
09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 
Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
  

 
 
 
 

 
Oggetto: Determina di liquidazione – Servizio di Supporto al Rup nella fase di esecuzione dei lavori, 

relativo ai lavori di: SCUOLE DEL NUOVO MILLENNIO –  PIANO STRAORDINARIO 
DI EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@, PROGRAMMA ASSE I “SCUOLE DEL 
NUOVO MILLENNIO” - NUOVO POLO SCOLASTICO DIFFUSO MONTIFERRU -
PLANARGIA “RAIGHINAS E ALAS” - Riqualificazione dei complessi scolastici siti in 
Scano di Montiferro corso V. Emanuele e Tresnuraghes via Cesare Battisti - CUP   
J53C17000050006 - CIG Z192C0230E 
liquidazione Ing. Giuseppe Mele C.F. MLEGPP82C07G113P - P.I. 01191330958- fattura 
n. FPA 5/PA del 07.08.2024 – prestazioni fino luglio 2024. 

    
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Visto il decreto Sindacale n° 9 prot. n° 3825 del 01.07.2024, di nomina di Responsabile dell’Area Tecnica ed attribuzione delle 
funzioni di cui all’art. 107 del TUEL; 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici». 
Visti: la Legge 11 settembre 2020, n. 120; il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207; La LR 8-2018; il regolamento 
comunale per l’affidamento dei contratti sottosoglia, approvato con deliberazione CC n. 31 del 27.10.2017; il D.lgs n. 267/2000, il 
D.lgs 23 giugno 2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il regolamento com.le 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; le direttive e linee guida ANAC; 
Richiamate: 
- le delibere del CC n.13 e 14 del 25/03/2024 con le quali sono stati approvati rispettivamente il DUPS ed il Bilancio 2024-26; 
- la deliberazione della GC n. 28 del 09/04/2024 di approvazione del P.I.A.O. 2024-2026. 

 
Premesso che 
- con determinazione del Responsabile dell’area tecnica n. AM 025 rg 100 del 19/02/2020: 

1. si affidava ai sensi dell’art.31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i, 
l’incarico relativo ai servizi tecnici di Supporto al RUP nella fase di esecuzione dei lavori, forniture e monitoraggio, 
relativo ai lavori di: SCUOLE DEL NUOVO MILLENNIO –  PIANO STRAORDINARIO DI EDILIZIA SCOLASTICA 
ISCOL@, PROGRAMMA ASSE I “SCUOLE DEL NUOVO MILLENNIO” - NUOVO POLO SCOLASTICO DIFFUSO 
MONTIFERRU -PLANARGIA “RAIGHINAS E ALAS” - Riqualificazione dei complessi scolastici siti in Scano di 
Montiferro corso V. Emanuele e Tresnuraghes via Cesare Battisti - CUP   J53C17000050006 - CIG Z192C0230E al dott. 
Ing. Giuseppe Mele, CF. MLEGPP82C07G113P - PI 01191330958, iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia di 
Oristano al n. 665, con studio tecnico in Norbello (OR), via della Libertà n.48, per l’importo di €.8.559,14 
(ottomilacinquecentocinquantanove/14) al netto del ribasso offerto del 2,70% sull’importo posto a base di negoziazione di 
€. 8.797,14, oltre cassa previdenziale al 4% ed IVA 22% se dovuta; 

2. si impegnava, la somma di complessivi €. 10.860,44 di cui €. 8.559,62 per onorari e spese; €. 342,38 per oneri 
previdenziali INARCASSA 4%, ed €. 1.958,44 per IVA 22%, sul cap. 3551, del bilancio in corso di approvazione, a favore 
dell’Ing. Giuseppe Mele, come sopra individuato; 

- è stata stipulata la relativa convenzione di incarico sottoforma di lettera commerciale di cui al REP_USO 793 del 24.02.2020  
 
Preso atto che attualmente i lavori sono stati contabilizzati al 4° SAL e che gli stessi sono terminati per la porzione dell’edificio die 
Tresnuraghes e che pertanto possono essere liquidate le prestazioni fino ad oggi svolte. 
Considerato che l’ing. Giuseppe Mele, come sopra identificato, ha eseguito in servizio di cui all’oggetto relativamente alla fase di 
esecuzione dei lavori per il 50% e delle prestazioni a vacazione per il 100%; 
 

DETERMINAZIONE 
N° AM 115 Del 16/09/2024 

REG. GEN. 
N° 428 Del 16/09/2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MARREDDA 
ADRIANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la fattura elettronica n. 5_PA del 07.08.2020, assunta al prot. dell’Ente in data 07.08.2020 al n. 4557, e relativa alla quota delle 
prestazioni di Supporto al RUP lavori al 50% e vacazione al 100%, dell’importo complessivo di €. 4.345,20 di cui €. 4.178,08 
onorari ed €. 167,12 per oneri previdenziali INARCASSA 4%, esente da IVA ai sensi dell’art.1 c.58 della L 190/2014;  
Rilevato che il calcolo delle competenze fino ad oggi maturate ed indicate in fattura è stato eseguito conformemente alle disposizioni 
dell’incarico, è che l’importo è compreso nelle somme autorizzate; 
Acquisito agli atti del fascicolo il documento unico di regolarità contributiva DURC INARCASSA1484674 del 16.09.2024 e questo 
regolare per n. 120 dall’emissione;  
Dato atto che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dallo stesso responsabile dell’area tecnica, Ing. 
Adriano Marredda, svolgente funzioni di RUP; 
Rilevata l’insussistenza di conflitti di intessi all’adozione dell’atto in questione da parte de sottoscritto; 
Ritenuto di dovere provvedere in merito: 

 
DETERMINA 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si intende integralmente richiamata, 
costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 ss.mm.ii. 
Di procedere a liquidare all’ing. Giuseppe Mele, CF. MLEGPP82C07G113P - PI 01191330958, come individuato in premessa, la 
fattura elettronica n. 5_PA del 07.08.2020, assunta al prot. dell’Ente in data 07.08.2020 al n. 4557, e relativa alla quota delle 
prestazioni di Supporto al RUP lavori al 50% e vacazione al 100%, dell’importo complessivo di €. 4.345,20 di cui €. 4.178,08 
onorari ed €. 167,12 per oneri previdenziali INARCASSA 4%, esente da IVA; 
Di dare atto che la prestazione non è soggetta ad IVA ed a ritenuta d’acconto in quanto trattasi di ditta in regime forfettario ai sensi 
dei commi 54-89 L.190/2014, come indicato nella relativa fattura. 
Di imputare la spesa complessiva di € 4.345,20 a valere sul capitolo 3551, del bilancio in corso; 
Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14 marzo 2013, n. 33; 
Di trasmettere per conoscenza e per quanto di competenza, la presente determinazione al sig. Sindaco, al sig. Segretario Comunale, 
al responsabile del Servizio Finanziario, all’Ufficio Affari Generali e all’Ufficio Messi per la pubblicazione all’albo del Comune per 
15 giorni consecutivi; 

 
Il responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Adriano Marredda 
Firmato digitalmente 

 
MARREDDA ADRIANO 16/09/2024


